2018年 2月 22日

北九州女性創業支援 ひなの会との

「女性創業支援に係る連携・協力に関する覚書」の締結について

 西日本シティ銀行（頭取 谷川 浩道）は、北九州地域における女性の創業支援を行うため、

北九州女性創業支援 ひなの会と「女性創業支援に係る連携・協力に関する覚書」を締結しました

ので、お知らせします。

 北九州女性創業支援 ひなの会は、2017年 6月に地元企業及び北九州市が連携し、北九州地域
における女性の創業支援に取り組むために設立した任意団体です。

当行は、今後も北九州地域における女性の創業者育成支援に努め、地域経済の発展・活性化に

寄与してまいります。

記

１．締結の目的

女性の創業を支援するため、人材発掘や育成支援、情報提供その他の連携を円滑に行い、

相互に協力し、女性の創業を支える環境づくりに寄与し、地域経済の活性化の促進を図ること。

２．連携・協力の主な内容

 ① 創業（予定）者等への情報提供

   ② 創業（予定）者等からの資金調達等に係る相談への対応

  ③ 創業（予定）者等の支援ノウハウに関する情報交換

   ④ 創業（予定）者の相互紹介

  ⑤ 創業（予定）者等に対するセミナー等の実施

  ⑥ 当行及び北九州女性創業支援ひなの会が連携して融資した先に対するフォローアップ

以 上

本件に関するお問い合わせ先

北九州総本部 井生 TEL 093-511-0926